

Wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki i ni następujące po

chodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca,

PRZEDPŁATA NA DZIENNIK "CZAS"

Table with subscription rates for 'Czas' in Krakow and Austria, listing annual, semi-annual, quarterly, and monthly rates in zloty and krone.

# CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach

OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju... Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach... Numer pojedynczy dziennika kosztuje 6 kr.

## Kraków 31 marca.

Sądząc z treści nowego bilu względem organizacji rządu indyjskiego, przedłożonego Izbie niższej przez p. D'Israelego, wnosić można, że zarząd Kompanii utrzymać się nadal nie może. Przewidywano zresztą ten wypadek od samego początku powstania indyjskiego.

Koronie też bil lorda Palmerstona powierzał zarząd Indyami. Niebezpieczeństwa jakie ztąd wyniknąć mogły dla arystokratycznych instytucji angielskich, dla jej konstytucyj i w ogóle dla self-governmentu były widoczne, i nieraz przedstawiane na tym miejscu.

przewaga jej wzmacnia się niesłychanie. Jaki będzie los tego bilu, naprzód przewidzieć trudno, bo to, że pierwszy odczyt nie napotkał opozycji, nie rozstrzyga jeszcze kwestyi.

## Korespondencja Czasu

Wiedeń 29 marca.

Głównym przedmiotem którym się zajmuje ciągle uwaga ludzi politycznych, finansowych i w ogólności całej publiczności, jest nominacja marszałka księcia Malachowy na ambasadora Cesarza Napoleona przy dworze królowej W. Brytanii.

Berlin 28 marca.

Zdając w przeszłym liście sprawę z obrad Izby Panów w kwestyi uposażenia szkół wiejskich w Poznańskim, ogólnie tylko dotknąłem strony prawnej skarg zamiesionych do sejmiku przez penentów.

## CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

### TYGODNIK WARSZAWSKI

XIII.

Herman - Koncert wielki - Poranek muzyczno-dramatyczny - Pani Ristori - Wspomnienia - Komorowski Józef - Nowe dzieło Wolne Zarty - Komunikacja - Levasseur - Teatr amatorski - Koniec.

Jeszcze koncerta, jeszcze poranki muzyczne, lub wieczorne zabawy także, pod rozmaitemi wydawanymi nazwami, i z różnym szczęściem udające się, stosownie do kaprysu rozpieszczonej Warszawy, która w tym względzie najmniej jest od kaprysu wolna.

la owe słynne koncerty, jakimi były w Warszawie jeden wydany przed laty na dochód dotkniętych wylewem Wisły, a drugi Apolliniego Kąskiego, za pierwszym bytem jego w Warszawie, gdzie po kilka tysięcy osób zbierało się w sali.

uwagi, choćby te z najoczywistszego wypływały źródła, dla tego pozostawiając ich na boku, wróćmy do koncertu. O ile publiczność przyjęła myśl jego i samo wykonanie, dosyć było spojrzeć na to tłumie zebrane w sali, albo na ten zapal z jakim witano i przyjmowano amatorki solistki, jak np. samą panią Kalergis za jej grę na fortepianie, lub za śpiewy panią Reszkę, oraz panny ks. Janinę Czetwertyńską i Antoninę Sierżputowską.

Nazajutrz zaraz po tym olbrzymim koncercie, mieliśmy Poranek muzyczno-dramatyczny w Sali gmachu warszawskiego Tow. Dobroczynności, na dochód Sal ochron. Poranek ten jednakże, pomimo nawet, iż oprócz pierwszych artystów jak pp. Herman wiolonczelista i Józef Wieniawski fortepiasta, a nadewszystko pomimo nawet wystąpienia z deklamacją pani Ristori; i innych jeszcze amatorów, nie mógł się powieść tak jakby należało się spodziewać, a to głównie dla tego, iż był dany za pospieszenie, i to zaraz po olbrzymim koncercie, o którym wielką część publiczności marząc, ani nawet nie wiedziała o nowej tej zabawie.





Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with exchange rates for various cities including Kraków, Wiedeń, and Wrocław, listing items like banknotes and bonds.

Konieczny biały oetnar od 17 do 18 1/2. Konieczny czerwon... W drzewie kilka interesów się zrobiło.

CENY ZBOŻA z powodu świąt żydowskich (paschy) żadnego targu zbożowego nie było.

Table titled 'Wyszczególnienie produktów' showing prices for various grains like wheat, rye, and barley.

Handel S. C. Arndta z Wrocławia

przy ulicy Brackiej pod Nrem 249 w Krakowie ma zaszczyt złożyć wielce szanownej Publiczności za dotychczasowy łaskawy udział...

wieprzowiny i wszelkich dotyczących artykułów wykwinnych

z powodu zbliżających się świąt Wielkanocnych znacznie pomnożył, tak że wszelkimi wymaganiami...

Nadziwane głowy wieprzowe, garniowane truflami Perigord zwanymi i innymi najwyborniejszymi korzeniami...

Przy sklepie urządzony jest osobny pokój do śniadań i kolacyj ze wszelkimi trunkami.

Przy uznanej dobroci wszystkich artykułów ceny są bardzo niskie, mianowicie: Szyński w pecherzach...

Nadziwane głowy wieprzowe podług nadziewki i garniowania od 50 kr. i wyżej.

Nowo otworzony handel

FRANCISZKA BORSCHOWA

w Krakowie pod N. 103 gm. I przy ulicy Grodzkiej obok kościoła Śgo Piotra, poleca swe wyborne zapasy win we wszelkich gatunkach...

Przyjechali od 30 do 31 marca.

HOTEL POLLERA. Winter Filip kupiec ze Lwowa. Schlipp Tomasz z Opola. Krebs Ernest kupiec z Białej.

Inserty.

PRZEOR

Zgromadzenia OO. Dominikanów

w Krakowie zawiadamia pobożną publiczność, iż uproszone przezeń Damy JJWW. hrabina Clam-Martinic...

POCIĄGI OSOBOWE NA KOLEI ŻELAZNEJ.

Odechodzą z Krakowa: do Dębicy: g. 12 m. 15 w połud. — g. 9 m. 5 wieczorem. do Wieliczki: g. 6 m. 30 rano — g. 9 m. 30 wieczorem.

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

Gdańsk 27 marca. W upłynionym tygodniu mieliśmy nader zmienną pogodę. W nocy przymrozki, w południe ciepło, śniegi często silne...

NASIONA PASTEWNE wyka, bulwy i len

od 1go kwietnia można jeszcze nabyć za pośrednictwem c. k. Towarzystwa gospodarzo-rolniczego krakowskiego...

Wyki erfurtskiej szaraj do mieszanek 4 30. Bulwy, aby były posadne umyślnie małe obierane, jak obstalunki 10 metrow wyniosła...

A. Gatti z Florencyi

składając wielce szanownej Publiczności za dotychczasowy łaskawy udział swe najuprzejmiejsze podziękowanie...

Nadzwyczaj tania WYPRZEDAŻ

PRZEDMIOTÓW SZTUKI RZEŹBIARSKIEJ

z marmuru, z labastru toskańskiego, agatu, zielonego marmuru z Prato, przezroczystego kamienia zwanego Bardiglia z Siena...

Prawdziwe amerykańskie

KALOSZE

najlepszy gatunek tych kaloszy grubych i trwałych, zamiast bawełną sukmem wykładanych, przez co transpiracja nóg ułatwia się i glanc obuwia nie odparza...

Kapelusze męskie

francuskie, sławnego fabrykanta Pinaud w Paryżu. 1 sztuka z 5 kr. 30. i z 6. (198-2-6)

Stanisław Feintuch

w Krakowie w Szaraj kamienicy. Wyprzedaż Mebli żelaznych z odstąpieniem 25% a przy większym zakupie i 40 procent odstąpieniem będzie.

Wyprzedaż

Ulica Grodzka 223. — Kraków. K. Henisz. (114-3)

Subjekt aptekarski

posiadający dokładnie język polski i niemiecki, mogący się wykazać chlubnymi zaświadczeniami o doświadczeniach i moralności, znajduje pomieszczenie w jednej z celniejszych aptek w Krakowie. Bliższa wiadomość w Biórze Karola Wolńskiego w Krakowie. (1360-1-3)

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE

Table with meteorological data including date, wind direction, temperature, and humidity.

W Drukarni „Czasu“

Antoni Czapiński, rządca drukarni.